
Česká astronomická společnost 
 

Západočeská pobočka České astronomické společnosti 
Voldušská 721, 337 02 Rokycany 

zpcas.cz, infozpcas@seznam.cz 
 

 

  strana 1/2 
 

Schválení vzniku pracovní skupiny pro práci s mládeží 

Výbor Západočeské pobočky České astronomické společnosti (ZpČAS) tímto schvaluje zřízení 

pracovní skupiny pro práci s mládeží. Pracovní skupina vzniká dnem schválení tohoto dokumentu 

výborem ZpČAS. 

1. Název a účel pracovní skupiny 

Název: Pracovní skupina pro práci s mládeží ZpČAS 

Účel: Skupina se zaměřuje na popularizaci astronomie mezi středoškolskými žáky prostřednictvím 

přednášek, astronomických pozorování a dalších vzdělávacích aktivit. 

2. Vedoucí pracovní skupiny a členství 

a) Vedoucím pracovní skupiny pro funkční období výboru 2025–2029 je Jan Herzig. Vedoucí 

pracovní skupiny může být výborem ZpČAS odvolán v případě neplnění povinností, závažného 

porušení pravidel nebo na vlastní žádost. 

b) Vedoucí pracovní skupiny musí být členem ČAS. Pokud je vedoucí pracovní skupiny mladší 18 let, 

bude finanční záležitosti schvalovat výbor ZpČAS. 

c) Členství v ČAS je pro ostatní členy pracovní skupiny doporučené, ale není povinné. 

3. Financování 

Výbor ZpČAS schvaluje vyčlenění částky 10 000 Kč z rozpočtu pobočky ZpČAS na činnost pracovní 

skupiny, která bude využita na: honoráře přednášejících, drobné pohoštění účastníků a další náklady 

spojené s organizací akcí. 

Běžné výdaje do 500 Kč může schvalovat vedoucí pracovní skupiny, vyúčtování proběhne přes 

hospodáře ZpČAS. Výdaje nad tuto částku musí být schváleny výborem ZpČAS. Výše uvedená částka 

je vyčleněna do začátku působení pracovní skupiny a může být v dalších letech doplňována na 

základě schválení výboru ZpČAS, například z dotací či zůstatku rozpočtu pobočky před koncem roku. 

4. Organizace a komunikace 

a) Pracovní skupina bude písemně (elektronicky e-mailem) informovat výbor ZpČAS o svých 

aktivitách a plánech každé čtvrtletí. Každý rok pak skupina vypracuje podrobnou zprávu o své 

činnosti, která bude obsahovat: přehled uskutečněných aktivit, počet účastníků akcí, informace 

o využití finančních prostředků (pokud byly čerpány), zhodnocení dosažených výsledků a plánů 

do budoucna. V souladu s povinnostmi složek ČAS bude zpráva zaslána výboru ZpČAS nejpozději 

do 10. ledna následujícího roku. 

b) Veškeré zásadní změny ve fungování pracovní skupiny budou předloženy výboru ZpČAS ke 

schválení. 

c) Minimální ani maximální počet členů pracovní skupiny není stanoven. Pracovní skupina by však 

měla mít dostatečný počet členů pro efektivní plnění svého účelu. 



Česká astronomická společnost 
 

Západočeská pobočka České astronomické společnosti 
Voldušská 721, 337 02 Rokycany 

zpcas.cz, infozpcas@seznam.cz 
 

 

  strana 2/2 
 

d) Vedoucí pracovní skupiny schvaluje nové členy skupiny, pokud jsou zároveň členy ZpČAS, 

a bezprostředně po schválení informuje o jmenování nových členů výbor ZpČAS. 

e) Pokud nový člen pracovní skupiny není členem ČAS, jeho jmenování musí schválit výbor ZpČAS. 

f) Člen pracovní skupiny může ukončit své členství písemnou (elektronickou) žádostí adresovanou 

vedoucímu pracovní skupiny. Vedoucí pracovní skupiny informuje o ukončení členství výbor 

ZpČAS. Pokud člen skupiny dlouhodobě neplní své povinnosti nebo závažně porušuje pravidla 

skupiny, může být jeho členství ukončeno vedoucím pracovní skupiny (s následným oznámením 

výboru ZpČAS). 

g) Činnost pracovní skupiny může být ukončena výborem ZpČAS na základě neplnění účelu skupiny, 

závažného porušení pravidel nebo z jiných závažných důvodů nebo na žádost vedoucího skupiny, 

kterou výbor ZpČAS projedná a rozhodne o jejím vyřízení. 

 

Schváleno výborem ZpČAS dne 8. 2. 2025. 

Za výbor ZpČAS: 

Josef Jíra – předseda 

Ota Kéhar – místopředseda 

Marek Česal – hospodář 

Tento dokument byl schválen elektronicky e-mailem členy výboru ZpČAS. 


